

**UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ  
VIEŠŪJŲ INVESTICIJŲ PLĖTROS AGENTŪRA  
GENERALINIS DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS  
DĖL LENGVATINIŲ PASKOLŲ TEIKIMO GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR (ARBA) NUOTEKŲ  
SURINKIMO TINKLŲ PLĖTRAI IR (ARBA) REKONSTRUKCIJAI TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO**

2021 m. liepos 19 d. Nr. 2021/9-68

Vilnius

Vadovaudamasis 2019 m. vasario 1 d. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos ir uždarnosios akcinės bendrovės Viešųjų investicijų plėtros agentūros pasirašyta Vandentvarkos fondo, finansuojamo Sanglaudos fondo lėšomis, steigimo ir finansavimo sutartimi Nr. 1S-2/BS-2019-4/2019/19-03,

p a k e i č i u Lengvatinių paskolų teikimo geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo tinklų plėtrai ir (arba) rekonstrukcijai tvarkos aprašo, patvirtinto Viešųjų investicijų plėtros agentūros generalinio direktoriaus 2021 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 2021/9-5 „Dėl lengvatinių paskolų teikimo geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo tinklų plėtrai ir (arba) rekonstrukcijai tvarkos aprašo pakeitimo“:

1. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: „Projektas turi atitikti pagal Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklės, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-636 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau - Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklės), atnaujinto savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros plano (toliau - Infrastruktūros plėtros planas) plano (toliau - Infrastruktūros plėtros planas) sprendinius (jei Infrastruktūros plėtros planas nėra patvirtintas paraiškos pateikimo metu, turi būti pateiktas savivaldybės tarybos patvirtintas sprendimas, kuriuo įsipareigojama, kad projekto paraiškoje (ir atitinkamai projekto sutartyje) numatytos veiklos atitiks planuojamo patvirtinti Infrastruktūros plėtros plano sprendinius). Vertinama, ar įgyvendinamo projekto veikla atitinka atnaujinto Infrastruktūros plėtros plano įgyvendinimo priemonės (jei Infrastruktūros plėtros planas nėra patvirtintas paraiškos pateikimo metu, vertinimas atliekamas remiantis savivaldybės tarybos sprendimu, kuriuo įsipareigojama, kad projekto paraiškoje (ir atitinkamai projekto sutartyje) numatytos veiklos atitiks planuojamo atnaujinti Infrastruktūros plėtros plano sprendinius)“.

2. Papildau 47.<sup>1</sup>. papunkčių: „47.<sup>1</sup>. pagal šį Aprašą netinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos išlaidos, patirtos įgyvendinant projekto veiklas, kurios iki jų įgyvendinimo pabaigos neįtrauktos arba neatitinka atnaujinto Infrastruktūros plėtros plano sprendinių, ir/ar nepatenka į vieną iš aglomeracijų, kurioms taikomi 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo su visais pakeitimais reikalavimai ir apie kurias informacija teikiama Europos Komisijai.“

3. Papildau 61 punktu ir jį išdėstau taip: „Kartu su Paraiška Pareiškėjas privalo pateikti Paraiškoje nurodytus priedus ir savivaldybės tarybos patvirtintą sprendimą, kuriuo įsipareigojama, kad projekto paraiškoje (ir atitinkamai projekto sutartyje) numatytos veiklos atitiks planuojamo patvirtinti Infrastruktūros plėtros plano sprendinius (taikoma, jei Infrastruktūros plėtros planas nėra patvirtintas paraiškos pateikimo metu).“

4. Papildau 86.<sup>1</sup> papunkčiu ir jį išdėstau taip: „Projekto vykdytojas privalo iki Infrastruktūros plėtros plano patvirtinimo dienos kasmet ne vėliau kaip iki vasario 1 d., gegužės 1 d., rugpjūčio 1 d. ir lapkričio 1 d. raštu teikti iš savivaldybės administracijos direktoriaus gautą informaciją apie Infrastruktūros plėtros plano rengimo eigą (taikoma, jei Infrastruktūros plėtros planas nėra patvirtintas paraiškos pateikimo metu).“

Generalinis direktorius



Gvidas Dargužas